PREFEITURA MUNICIPAL DE '(O1=~~~1...
"CAPIT AL DO CIMENTOII I'C{lIMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

ESTADO DE SÃO PAULO V ~S -1-~.Jl.1
2 O F V. J ••

I " dJ~~" -~JOf. 007/25 - CMV

Senhor Presidente;

Em atenção ao Ofício de n° 004/25, datado de OS de fevereiro de 202S,

através do qual nos encaminha o Requerimento de n° 007/25, de autoria do nobre vereador José

Antonio de Oliveira, apresentado durante a OP Sessão Ordinária, da P Sessão Legislativa, da l S"

Legislatura, realizada em 04 de fevereiro de 202S, temos a informar que;

a) Sim, há estudo técnico e financeiro para a construção de uma terceira UPA (Unidade de Pronto

Atendimento), porém é importante salientar que o município de Votorantim conta com 02

(duas) UPA's (Unidades de Pronto Atendimento) 24 horas (Vinte e Quatro) em pontos

estratégicos na cidade para suprir as demandas nos serviços em saúde.

b) Sim, resposta no item (a), primeira parte, já em relação a questão da ampliação e atendimento

24 horas (Vinte e Quatro) informamos que está sendo feito planos para que essa importante

questão ação torne realidade para o referido bairro do Vila Nova Votorantim.

c) Informamos que está em elaboração de estudos técnicos e financeiros a questão apontada pelo

nobre edil.

Nestes termos; respeitosamente.

a~s~
WE~~ ~ANHATO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE VOTORANTIM

Excelentíssimo Senhor

RODRIGO DE MELO KRIGUER

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Votorantim/SP.